



# Jornal Oficial

## do Município de Martins

Edição n.º 11D, Ano XVIII, Mês de Novembro de 2023.  
Martins/RN, Segunda-feira, 13 de Novembro de 2023.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

**MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS**

**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

**SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**

**Controladoria Geral do Município**

Sem Matéria

**Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita**

**Portaria**

Sem matéria

**Editais**

Sem Matéria

**Decretos**

Sem matéria

**Leis**

Sem matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E RECURSOS HUMANOS**

Sem matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
CULTURA E ESPORTES**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E  
MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E  
TRIBUTAÇÃO**

Sem Matéria

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS**

Sem Matéria

**CPL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**



**TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 231006/2023-CPL**  
(Art. 26, da LN Nº 8.666/93, c/c a Resolução nº 028/2020-TCE/RN)

A PREFEITA MUNICIPAL DE MARTINS/RN, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando a necessidade de efetuar a compra de material esportivo destinado ao desenvolvimento das atividades das diversas modalidades esportivas e recreativas a serem executadas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, mediante Dispensa de Licitação, devidamente fundamentada com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para Licitações e Contratos da Administração Pública.

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de 27 de maio de 1998, c/c as alterações de limites promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor da compra não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II, alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.

Art. 24 – É dispensável a licitação:

**I – OMISSIS**

II – "Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do Artigo anterior, e para alienações nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez".

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, correspondente ao fornecimento do material esportivo especificado nos autos processuais administrativos em referência, adjudicando-a em favor da empresa DORIEDSON XAVIER SOARES – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.370.391/0001-00, no valor total de R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais), por ter apresentado a Proposta de Preços que reúne todas as condições adequadas e necessárias à plena execução do objeto, tornando-se a mais vantajosa para esta Administração Pública Municipal, conforme se pode verificar através da documentação acostada aos autos em apreço.

Martins/RN, 23 de outubro de 2023.

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
PREFEITA

**TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 231006/2023-CPL**

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, visando à contratação da empresa

DORIEDSON XAVIER SOARES – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 18.370.391/0001-00, no valor global de 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais), correspondente à compra de material esportivo destinado ao desenvolvimento das atividades das diversas modalidades esportivas e recreativas a serem executadas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência anexo aos autos.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26, do Estatuto Nacional de Licitações e Contratos da Administração Pública, o Despacho do Ilustríssimo Senhor CLÉCIDA NATALINA FERNANDES, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Martins/RN, 23 de outubro de 2023.

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
PREFEITA

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 231006/2023-CPL**

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Martins/RN, em cumprimento à ratificação procedida pela Exma. Sra. MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA, Prefeita Constitucional, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo destinado ao desenvolvimento das atividades das diversas modalidades esportivas e recreativas a serem executadas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

**CONTRATADA:** DORIEDSON XAVIER SOARES – ME

**VALOR TOTAL:** 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, c/c as alterações de limites promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Excelentíssima Senhora MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA, PREFEITA do Município de Martins/RN.

Martins/RN, 23 de outubro de 2023.

Clécida Natalina Fernandes  
PRESIDENTE DA CPL

**TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 150909/2023-CPL**



**(Art. 26, da LN Nº 8.666/93, c/c a Resolução nº 028/2020-TCE/RN)**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MARTINS/RN, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando a necessidade de efetuar a Contratação de prestação de serviços médicos na especialidade de Neurologia (consulta e exame de eletroencefalografia) para atender a demanda de consultas eletivas dos pacientes do Município de Martins/RN, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, em anexo., em consonância com a legislação vigente, mediante Dispensa de Licitação, devidamente fundamentada com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para Licitações e Contratos da Administração Pública.

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de 27 de maio de 1998, c/c as alterações de limites promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor da compra não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II, alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.

Art. 24 – É dispensável a licitação:  
I – OMISSIS

II – “Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do Artigo anterior, e para alienações nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez”.

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, correspondente ao fornecimento de instrumentos musicais, acessórios e outros materiais especificados nos autos processuais administrativos em referência, adjudicando-a em favor da empresa MEDICAL SAUDE EXAMES E SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica Nº 10.700.291/0001-84, com endereço na Rua Floriano Peixoto, nº 219, Centro- Catolé do Rocha/PB, no valor total de R\$ 16.500,00(Dezesseis mil e quinhentos reais) por ter apresentado a Proposta de Preços que reúne todas as condições adequadas e necessárias à plena execução do objeto, tornando-se a mais vantajosa para esta Administração, conforme se pode verificar através da documentação acostada aos autos em apreço.

Martins/RN, 15 de setembro de 2023

Maria José de Oliveira Costa Gurgel  
PREFEITA MUNICIPAL

**TERMO DE RATIFICAÇÃO 150909/2023-CPL**

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações

posteriores, visando à contratação da empresa MEDICAL SAUDE EXAMES E SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica Nº 10.700.291/0001-84, com endereço na Rua Floriano Peixoto, nº 219, Centro- Catolé do Rocha/PB, no valor total de R\$ 16.500,00(Dezesseis mil e quinhentos reais), correspondente à Contratação de prestação de serviços médicos na especialidade de Neurologia (consulta e exame de eletroencefalografia) para atender a demanda de consultas eletivas dos pacientes do Município de Martins/RN, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, em anexo.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26, do Estatuto Nacional de Licitações e Contratos da Administração Pública, o Despacho da Ilustríssima Senhora Clécida Natalina Fernandes, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Martins/RN, 15 de setembro de 2023

Maria José de Oliveira Costa Gurgel  
PREFEITA MUNICIPAL

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
150909/2023-CPL**

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Martins/RN, em cumprimento à ratificação procedida pela Exma. Sra. Maria José de Oliveira Costa Gurgel, PREFEITA MUNICIPAL, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: Contratação de prestação de serviços médicos na especialidade de Neurologia (consulta e exame de eletroencefalografia) para atender a demanda de consultas eletivas dos pacientes do Município de Martins/RN, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, em anexo.

CONTRATADA: MEDICAL SAUDE EXAMES E SERVIÇOS MEDICOS LTDA,  
CNPJ Nº 10.700.291/0001-84

VALOR TOTAL: R\$ 16.500,00(Dezesseis mil e quinhentos reais),

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, c/c as alterações de limites promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Excelentíssima Senhora MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA COSTA GURGEL, PREFEITA MUNICIPAL do Município de Martins/RN.

Martins/RN, 15 de setembro de 2023.  
Clécida Natalina Fernandes  
PRESIDENTE DA CPL



**RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
Nº 032-2023  
Em anexo

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Em anexo

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Em anexo

MUNICÍPIO DE MARTINS  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL  
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50  
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP  
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289  
E-mail: [semarh@martins.rn.gov.br](mailto:semarh@martins.rn.gov.br)  
Site oficial: [www.martins.rn.gov.br](http://www.martins.rn.gov.br)

JORNAL OFICIAL  
Propriedade do Município de Martins  
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e  
Recursos Humanos

Prefeita  
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita  
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos  
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins  
Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO





## RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Ata de Registro de Preços nº 032 /2023**

**Pregão Eletrônico nº 91027/2023**

**Processo nº 18090002/2023**

Aos 13 dias do mês de novembro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do **Pregão Eletrônico-SRP nº 91027/2023** do respectivo resultado homologado, **do Processo nº 18090002/2023**, que vai assinada pelo titular da **Prefeitura Municipal de Martins** neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

### **DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais fornecimento de Material para Iluminação Natalina, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de **Pregão Eletrônico – SRP nº 91027/2023** que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do **Processo nº 18090002/2023**.

### **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

### **DO FORO**

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
Prefeita



## ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a(o) Prefeitura Municipal de Martins/RN e os fornecedor D F DE S SILVA CNPJ Nº 04.599.190/0001-66, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91027/2023.

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 100X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	SQ	2.000 Pacote(s)	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 200X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	SQ	1.600 Pacote(s)	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 250X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	SQ	800 Pacote(s)	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 500X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	SQ	300 Pacote(s)	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
5	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 200X4,8 PACOTE COM 100 UNIDADES	SQ	2.000 Pacote(s)	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
6	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 300X3,6 PACOTE COM 100 UNIDADES	SQ	2.000 Pacote(s)	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
7	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 300X3,6 PACOTE COM 100 UNIDADES	SQ	1.600 Pacote(s)	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 200X4,8 PACOTE COM 100 UNIDADES	SQ	1.600 Pacote(s)	R\$ 8,55	R\$ 13.680,00
9	ARAME GALVANIZADO (FINO) Nº18(1,24MM) - ROLO 1KG(108M) REFERENCIA DE QUALIDADE: GERDAU, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE	GUERDAL	300 Kilograma(s)	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
10	PREGO CAIBAL EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA 18X27, PACOTE COM 1 KG	GUERDAL	200 Pacote(s)	R\$ 26,05	R\$ 5.210,00
11	THINNER (SOLVENTE) TRANSPARENTE, 1L	SOLUT	600 Litro(s)	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
12	ZARCÃO (FUNDO SINTÉTICO) GALÃO COM 3,6L	EUCATEX	260 Unidade(s)	R\$ 90,00	R\$ 23.400,00
<b>Valor total Contratado:</b>				<b>R\$ 138.990,00</b>	

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
43	CABO PP 2X1,0MM. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SIL	600 Metro(s)	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
44	CABO PP 2 X1,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO	SIL	1.200 Metro(s)	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
45	CABO FLEXÍVEL 2,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO	SIL	6.000 Metro(s)	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00



46	CABO FLEXÍVEL 1,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO	SIL	10.000 Metro(s)	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
47	CORDÃO PARALELO 2X1,0MM - ROLO COM 100 METROS . REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	ELETROMIX	20 ROLO(s)	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
48	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM - ROLO COM 100 METROS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	ELETROMIX	20 ROLO(s)	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
49	FITA ISOLANTE, 3 M- 18MM X 20MT EM PVC. QUE ATENDA A ABNT NBR NM 60454-3-1 QUE SUPORE A MAIS LOO'C. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SCOTCH, IMPERIAL SLIM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	TEK BOND	200 Unidade(s)	R\$ 2,80	R\$ 560,00
50	FIO COBRE SOLIDO RÍGIDO 1,5MM COM 100 METROS -SELO LNMETRO	INTERFLEX	20 ROLO(s)	R\$ 171,25	R\$ 3.425,00
51	PLUGUE MACHO 2P + T 10ª. TRIPOLAR BRANCO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TRAMONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	FLP	400 Unidade(s)	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
52	PLUGUE TOMADA 2P + T 10ª. TRIPOLAR BRANCO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TRAMONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	FLP	400 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
53	REFLETOR DE LED DE 400W. BRANCO FRIO, NA TENSÃO 220V.	ATP ILUMINAÇÃO	100 Unidade(s)	R\$ 145,10	R\$ 14.510,00
54	REFLETOR DE LED DE 400W. VERDE, NA TENSÃO 220V.	ATP ILUMINAÇÃO	100 Unidade(s)	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
55	REFLETOR LED DE 200W. BRANCO FRIO, 220V	ATP ILUMINAÇÃO	120 Unidade(s)	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00
56	REFLETOR LED DE 100W. BRANCO FRIO 220V	ATP ILUMINAÇÃO	120 Unidade(s)	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
57	REFLETOR LED DE 300W. BRANCO FRIO 220V	ATP ILUMINAÇÃO	120 Unidade(s)	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
58	REFLETOR LED DE 500W. BRANCO FRIO 220V	ATP ILUMINAÇÃO	120 Unidade(s)	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
59	SOQUETE COM RABICHO E-27	ELETROPAR	400 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
<b>Valor total Contratado:</b>				<b>R\$ 182.995,00</b>	

Assinatura:

D F DE S SILVA  
CNPJ Nº 04.599.190/0001-66



## ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a(o) Prefeitura Municipal de Martins e os fornecedor JP MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ Nº 18.334.420/0001-70, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91027/2023.

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
13	CONECTOR PLUGUE DE TOMADA PARA MANGUEIRA DE LED BIVOL. REFERENCIA DE QUALIDADE: NITROLUX OU SUPERIOR	VB ILUMI	700 Unidade(s)	R\$ 11,87	R\$ 8.309,00
14	CONECTOR PLUGUE DE TOMADA FONTE MANGUEIRA LED REDONDA BIVOLT, REFERENCIA DE QUALIDADE NITROLUX OU DE MELHOR QUALIDADE	VB ILUMI	500 Unidade(s)	R\$ 11,87	R\$ 5.935,00
15	CASCATA LED 400 BRANCO FRIO MEDINDO 10 METROS POR 0,50M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,50. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR	VB ILUMI	400 Unidade(s)	R\$ 113,77	R\$ 45.508,00
16	CASCATA LED 400 BRANCO QUENTE MEDINDO 10 METROS POR 0,50M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,50. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR	VB ILUMI	400 Unidade(s)	R\$ 31,66	R\$ 12.664,00
17	CASCATA LED 200 BRANCO FRIO FIXA MEDINDO 5 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR	VB ILUMI	400 Unidade(s)	R\$ 74,20	R\$ 29.680,00
18	CASCATA LED 200 BRANCO QUENTE FIXA MEDINDO 5 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR	VB ILUMI	400 Unidade(s)	R\$ 14,34	R\$ 5.736,00
19	CASCATA LED 100 BRANCO FRIO FIXA MEDINDO 3 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR	VB ILUMI	200 Unidade(s)	R\$ 59,36	R\$ 11.872,00
20	CASCATA LED 100 BRANCO QUENTE FIXA MEDINDO 3 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR	VB ILUMI	200 Unidade(s)	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
21	CORTINA LED 500 LED BRANCO FRIA FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X2,5M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR	VB ILUMI	200 Unidade(s)	R\$ 158,29	R\$ 31.658,00



PREFEITURA DE  
**MARTINS**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Assinatura:

JP MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ Nº 18.334.420/0001-70

## Termo de Homologação de Processo Licitatório

### Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91027/2023C – Processo N° 18090002/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 18090002/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91027/2023C, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 100X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 7.000,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 200X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	1.600 Pacote(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 7.200,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 250X2,5MM PACONTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	800 Pacote(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 5.200,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 500X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 6.300,00

<b>Item 5</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 200X4,8 PACONTE COM 100 UNIDADES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>2.000 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SQ</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 8,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 16.000,00</b>
<b>Item 6</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 300X3,6 PACONTE COM 100 UNIDADES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>2.000 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SQ</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 9,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 18.000,00</b>
<b>Item 7</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 300X3,6 PACONTE COM 100 UNIDADES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>1.600 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SQ</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 8,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 13.600,00</b>
<b>Item 8</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 200X4,8 PACONTE COM 100 UNIDADES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>1.600 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SQ</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 8,55</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 13.680,00</b>
<b>Item 9</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ARAME GALVANIZADO (FINO) Nº18(1,24MM) - ROLO 1KG(108M) REFERENCIA DE QUALIDADE: GERDAU, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>300 Kilograma(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>GUERDAL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 28,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 8.400,00</b>
<b>Item 10</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>PREGO CAIBAL EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA 18X27, PACOTE COM 1 KG</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>GUERDAL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 26,05</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 5.210,00</b>
<b>Item 11</b>	

Objeto da Licitação:	THINNER (SOLVENTE) TRANSPARENTE, 1L
Quantidade:	600 Litro(s)
Marca:	SOLUT
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

#### Item 12

Objeto da Licitação:	ZARCÃO (FUNDO SINTÉTICO) GALÃO COM 3,6L
Quantidade:	260 Unidade(s)
Marca:	EUCATEX
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 23.400,00
Participante Vencedor:	D F DE S SILVA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 138.990,00

#### Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 13

Objeto da Licitação:	CONECTOR PLUGUE DE TOMADA PARA MANGUEIRA DE LED BIVOL. REFERENCIA DE QUALIDADE: NITROLUX OU SUPERIOR
Quantidade:	700 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 11,87
Valor Total:	R\$ 8.309,00

#### Item 14

Objeto da Licitação:	CONECTOR PLUGUE DE TOMADA FONTE MANGUEIRA LED REDONDA BIVOLT, REFERENCIA DE QUALIDADE NITROLUX OU DE MELHOR QUALIDADE
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 11,87
Valor Total:	R\$ 5.935,00

#### Item 15

Objeto da Licitação:	CASCATA LED 400 BRANCO FRIO MEDINDO 10 METROS POR 0,50M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,50. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 113,77
Valor Total:	R\$ 45.508,00

#### Item 16

CASCATA LED 400 BRANCO QUENTE MEDINDO 10 METROS POR 0,50M
---

<b>Objeto da Licitação:</b>	DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,50. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	400 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 31,66
<b>Valor Total:</b>	R\$ 12.664,00
<b>Item 17</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CASCATA LED 200 BRANCO FRIO FIXA MEDINDO 5 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	400 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 74,20
<b>Valor Total:</b>	R\$ 29.680,00
<b>Item 18</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CASCATA LED 200 BRANCO QUENTE FIXA MEDINDO 5 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	400 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 14,34
<b>Valor Total:</b>	R\$ 5.736,00
<b>Item 19</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CASCATA LED 100 BRANCO FRIO FIXA MEDINDO 3 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	200 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 59,36
<b>Valor Total:</b>	R\$ 11.872,00
<b>Item 20</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CASCATA LED 100 BRANCO QUENTE FIXA MEDINDO 3 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	200 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 9,40
<b>Valor Total:</b>	R\$ 1.880,00
<b>Item 21</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CORTINA LED 500 LED BRANCO FRIA FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X2,5M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR

Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 158,29
Valor Total:	R\$ 31.658,00

#### Item 22

Objeto da Licitação:	CORTINA LED 500 LED BRANCO QUENTE FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X2,5M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 37,59
Valor Total:	R\$ 7.518,00

#### Item 23

Objeto da Licitação:	CORTINA LED 500 LED BRANCO FRIA FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4X2,2M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 158,29
Valor Total:	R\$ 31.658,00

#### Item 24

Objeto da Licitação:	CORTINA LED 500 LED BRANCO QUENTE FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4X2,2M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 37,59
Valor Total:	R\$ 7.518,00

#### Item 25

Objeto da Licitação:	EMENDA PARA MANGUEIRA DE LED 12MM - CONECTOR INTERCONEXÃO PARA MANGUEIRAS DE LED 2 FIOS. CORRENTE MÁXIMA 10A E TENSÃO MAXIMA 250V.
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 168,18
Valor Total:	R\$ 16.818,00

#### Item 26

Objeto da Licitação:	KIT 40 ESTRELAS VAZADAS 4,6CM NEO FLUORESCENTES - ADESIVO FLUORESCENTES
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 73,21
Valor Total:	R\$ 14.642,00

#### Item 27

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>KIT 100 ESTRELAS SORTIDAS FLUORESCENTES 3CM NEON AZUL TETO E PAREDE. ADESIVOS FLUORESCENTES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 73,21</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.642,00</b>
<b>Item 28</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>KIT 100 ESTRELAS FLUORESCENTES NEON 3CM PAREDE E TETO - ADESIVOS FLUORESCENTES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 73,21</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.642,00</b>
<b>Item 29</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LAMPADA LED BULBO 12W, BRANCO FRIO BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - E27</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>OUROLUX</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 15,83</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 3.166,00</b>
<b>Item 30</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LAMPADA LED BULBO TIPO BOLINHA, 7W, BRANCO FRIO, BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - E27</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>300 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>OUROLUX</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 10,88</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 3.264,00</b>
<b>Item 31</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LED RANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 08 TUBOS, DE 50CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 3,20CM.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 74,20</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.840,00</b>
<b>Item 32</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LED BRANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 08 TUBOS, DE 30CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 3,20CM.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 74,20</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.840,00</b>
<b>Item 33</b>	

Objeto da Licitação:	LED BRANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 15 TUBOS, DE 10CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 5MT,
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 74,20
Valor Total:	R\$ 14.840,00
<b>Item 34</b>	
Objeto da Licitação:	LED FITA 5050 BRANCO FRIO, SILICONADO E A PROVA D'AGUA COM FONTE BIVOLT SAÍDA DE 12V. 5MT
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 277,00
Valor Total:	R\$ 83.100,00
<b>Item 35</b>	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO FRIO COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.
Quantidade:	12.000 Metro(s)
Marca:	EURO AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 12,86
Valor Total:	R\$ 154.320,00
<b>Item 36</b>	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO QUENTE COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, ROLO DE 100 METROS REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	EURO AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 375,93
Valor Total:	R\$ 90.223,20
<b>Item 37</b>	
Objeto da Licitação:	PISCA PISCA BRANCO FRIO CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO RANSPARENTE/BRANCO, 220V, COM 8 METROS CADA.
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	REMANCI
Valor Unitário:	R\$ 44,52
Valor Total:	R\$ 10.684,80
<b>Item 38</b>	
Objeto da Licitação:	PISCA PISCA BRANCO QUENTE CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO RANSPARENTE/BRANCO, 220V, COM 8 METROS CADA.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 7,91
Valor Total:	R\$ 9.492,00
<b>Item 39</b>	

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>PISCA BOLA CRISTAL COM 20 LEDS COLOR, 5MTS</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>300 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 3,96</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 1.188,00</b>

**Item 40**

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>PISCA GOTA COM 20 LEDS COLOR, 5 MTS</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>300 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 3,46</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 1.038,00</b>

**Item 41**

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>PISCA PÊNDULO CRISTAL COM 20 LEDS BRANCO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>300 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 5,94</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 1.782,00</b>

**Item 42**

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>PISCA PÊNDULO CRISTAL COM 20 LEDS COLOR</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>300 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 4,95</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 1.485,00</b>
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JP MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>
<b>Apelido:</b>	<b>Participante 3</b>
<b>CNPJ / CPF:</b>	<b>18.334.420/0001-70</b>
<b>Cidade UF:</b>	<b>Natal - RN</b>
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 664.943,00</b>

**Número do Lote: 3**

<b>Finalidade da Licitação:</b>	<b>Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns</b>
---------------------------------	--

**Item 43**

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CABO PP 2X1,0MM. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>600 Metro(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SIL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 6,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>

**Item 44**

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CABO PP 2 X1,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>1.200 Metro(s)</b>

<b>Marca:</b>	<b>SIL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 6,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 7.800,00</b>
<b>Item 45</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CABO FLEXÍVEL 2,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>6.000 Metro(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SIL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 4,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 27.000,00</b>
<b>Item 46</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CABO FLEXÍVEL 1,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>10.000 Metro(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SIL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 2,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 25.000,00</b>
<b>Item 47</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CORDÃO PARALELO 2X1,0MM - ROLO COM 100 METROS . REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 ROLO(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>ELETROMIX</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 210,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.200,00</b>
<b>Item 48</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CORDÃO PARALELO 2X1,5MM - ROLO COM 100 METROS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 ROLO(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>ELETROMIX</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 210,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.200,00</b>
<b>Item 49</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>FITA ISOLANTE, 3 M- 18MM X 20MT EM PVC. QUE ATENDA A ABNT NBR NM 60454-3-1 QUE SUPORTE A MAIS LOO'C. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SCOTCH, IMPERIAL SLIM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>TEK BOND</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 2,80</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 560,00</b>
<b>Item 50</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>FIO COBRE SOLIDO RÍGIDO 1,5MM COM 100 METROS -SELO LNMETRO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 ROLO(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>INTERFLEX</b>

Valor Unitário:	R\$ 171,25
Valor Total:	R\$ 3.425,00
<b>Item 51</b>	
Objeto da Licitação:	PLUGUE MACHO 2P + T 10ª. TRIPOLAR BRANCO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TRAMONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	FLP
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 2.600,00
<b>Item 52</b>	
Objeto da Licitação:	PLUGUE TOMADA 2P + T 10ª. TRIPOLAR BRANCO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TRAMONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	FLP
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
<b>Item 53</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR DE LED DE 400W. BRANCO FRIO, NA TENSÃO 220V.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 145,10
Valor Total:	R\$ 14.510,00
<b>Item 54</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR DE LED DE 400W. VERDE, NA TENSÃO 220V.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 175,00
Valor Total:	R\$ 17.500,00
<b>Item 55</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED DE 200W. BRANCO FRIO, 220V
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 11.400,00
<b>Item 56</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED DE 100W. BRANCO FRIO 220V
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
<b>Item 57</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED DE 300W. BRANCO FRIO 220V
Quantidade:	120 Unidade(s)

<b>Marca:</b>	ATP ILUMINAÇÃO
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 140,00
<b>Valor Total:</b>	R\$ 16.800,00

**Item 58**

<b>Objeto da Licitação:</b>	REFLETOR LED DE 500W. BRANCO FRIO 220V
<b>Quantidade:</b>	120 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	ATP ILUMINAÇÃO
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 300,00
<b>Valor Total:</b>	R\$ 36.000,00

**Item 59**

<b>Objeto da Licitação:</b>	SOQUETE COM RABICHO E-27
<b>Quantidade:</b>	400 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	ELETROPAR
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 3,00
<b>Valor Total:</b>	R\$ 1.200,00

<b>Participante Vencedor:</b>	D F DE S SILVA
<b>Apelido:</b>	Participante 2
<b>CNPJ / CPF:</b>	04.599.190/0001-66
<b>Cidade UF:</b>	Pau dos Ferros - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 182.995,00

**Número do Lote: 4**

<b>Finalidade da Licitação:</b>	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
---------------------------------	---

**Item 60**

<b>Objeto da Licitação:</b>	BONECO DE NEVE MATERIAL FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 75CM ALTURA X 50 CM DIAMETRO
<b>Quantidade:</b>	8 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	-
<b>Valor Unitário:</b>	-
<b>Valor Total:</b>	-

**Item 61**

<b>Objeto da Licitação:</b>	PAPAI NOEL ACENANDO 2,30M ALTURA- MATERIAL: FIBRA DE VIDRO- ALTURA: 2,30M- LARGURA: L,40M-PROFUNDIDADE: LM
<b>Quantidade:</b>	8 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	-
<b>Valor Unitário:</b>	-
<b>Valor Total:</b>	-

**Item 62**

<b>Objeto da Licitação:</b>	PAPAI NOEL SENTADO -MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 1,5M ALTURA X 92CM LARGURA
<b>Quantidade:</b>	8 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	-
<b>Valor Unitário:</b>	-
<b>Valor Total:</b>	-

<b>Item 63</b>	
Objeto da Licitação:	PAPAI NOEL COCHICHANDO- MATERIAL: FIBRA DE VIDRO -MEDIDAS: 90CM ALTURA X 90CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 64</b>	
Objeto da Licitação:	PAPAI NOEL ESCALANDO - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 2M ALTURA X 80CM LARGURA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 65</b>	
Objeto da Licitação:	PAPAI NOEL EM PÉ - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 1,80M ALTURA X 90CM LARGURA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 66</b>	
Objeto da Licitação:	QUEBRA NOZES - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 2,5M ALTURA X 75CM LARGURA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 67</b>	
Objeto da Licitação:	RENA -MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 1,8M ALTURA (ATÉ CHIFRE) X 40CM LARGURA X 1,4M COMPRIMENTO.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 68</b>	
Objeto da Licitação:	TRENÓ 75CM -ALTURA MATERIAL: FIBRA DE VIDRO -MEDIDAS: 2M COMPRIMENTO X 1,10M LARGURA X 75 CM DE ALTURA
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente

Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

**Martins - RN, 13 de Novembro de 2023 as 13 horas e 7 minutos**

**Assinatura** \_\_\_\_\_

**Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa,**

**Promotor: Prefeitura Municipal de Martins,**

**Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins**

## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

### Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91027/2023C – Processo N° 18090002/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 18090002/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91027/2023C, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 100X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 7.000,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 200X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	1.600 Pacote(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 7.200,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 250X2,5MM PACONTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	800 Pacote(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 5.200,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 500X2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	SQ
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 6.300,00

<b>Item 5</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 200X4,8 PACONTE COM 100 UNIDADES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>2.000 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SQ</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 8,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 16.000,00</b>
<b>Item 6</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 300X3,6 PACONTE COM 100 UNIDADES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>2.000 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SQ</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 9,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 18.000,00</b>
<b>Item 7</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 300X3,6 PACONTE COM 100 UNIDADES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>1.600 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SQ</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 8,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 13.600,00</b>
<b>Item 8</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 200X4,8 PACONTE COM 100 UNIDADES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>1.600 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SQ</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 8,55</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 13.680,00</b>
<b>Item 9</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ARAME GALVANIZADO (FINO) Nº18(1,24MM) - ROLO 1KG(108M) REFERENCIA DE QUALIDADE: GERDAU, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>300 Kilograma(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>GUERDAL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 28,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 8.400,00</b>
<b>Item 10</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>PREGO CAIBAL EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA 18X27, PACOTE COM 1 KG</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>GUERDAL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 26,05</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 5.210,00</b>
<b>Item 11</b>	

Objeto da Licitação:	THINNER (SOLVENTE) TRANSPARENTE, 1L
Quantidade:	600 Litro(s)
Marca:	SOLUT
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

#### Item 12

Objeto da Licitação:	ZARCÃO (FUNDO SINTÉTICO) GALÃO COM 3,6L
Quantidade:	260 Unidade(s)
Marca:	EUCATEX
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 23.400,00
Participante Vencedor:	D F DE S SILVA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 138.990,00

#### Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 13

Objeto da Licitação:	CONECTOR PLUGUE DE TOMADA PARA MANGUEIRA DE LED BIVOL. REFERENCIA DE QUALIDADE: NITROLUX OU SUPERIOR
Quantidade:	700 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 11,87
Valor Total:	R\$ 8.309,00

#### Item 14

Objeto da Licitação:	CONECTOR PLUGUE DE TOMADA FONTE MANGUEIRA LED REDONDA BIVOLT, REFERENCIA DE QUALIDADE NITROLUX OU DE MELHOR QUALIDADE
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 11,87
Valor Total:	R\$ 5.935,00

#### Item 15

Objeto da Licitação:	CASCATA LED 400 BRANCO FRIO MEDINDO 10 METROS POR 0,50M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,50. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 113,77
Valor Total:	R\$ 45.508,00

#### Item 16

CASCATA LED 400 BRANCO QUENTE MEDINDO 10 METROS POR 0,50M
---

<b>Objeto da Licitação:</b>	DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,50. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	400 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 31,66
<b>Valor Total:</b>	R\$ 12.664,00
<b>Item 17</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CASCATA LED 200 BRANCO FRIO FIXA MEDINDO 5 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	400 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 74,20
<b>Valor Total:</b>	R\$ 29.680,00
<b>Item 18</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CASCATA LED 200 BRANCO QUENTE FIXA MEDINDO 5 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	400 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 14,34
<b>Valor Total:</b>	R\$ 5.736,00
<b>Item 19</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CASCATA LED 100 BRANCO FRIO FIXA MEDINDO 3 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	200 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 59,36
<b>Valor Total:</b>	R\$ 11.872,00
<b>Item 20</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CASCATA LED 100 BRANCO QUENTE FIXA MEDINDO 3 METROS POR 0,45M DE QUEDA ASSIMETRICA, VARIAÇÃO ENTRE 0,20 E 0,45. FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE1,5MM . CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
<b>Quantidade:</b>	200 Unidade(s)
<b>Marca:</b>	VB ILUMI
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 9,40
<b>Valor Total:</b>	R\$ 1.880,00
<b>Item 21</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	CORTINA LED 500 LED BRANCO FRIA FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X2,5M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR

Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 158,29
Valor Total:	R\$ 31.658,00

#### Item 22

Objeto da Licitação:	CORTINA LED 500 LED BRANCO QUENTE FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X2,5M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 37,59
Valor Total:	R\$ 7.518,00

#### Item 23

Objeto da Licitação:	CORTINA LED 500 LED BRANCO FRIA FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4X2,2M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 158,29
Valor Total:	R\$ 31.658,00

#### Item 24

Objeto da Licitação:	CORTINA LED 500 LED BRANCO QUENTE FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4X2,2M , 220V. CORRENTE DE 20MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FEMEA PARA INTERLIGAR
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 37,59
Valor Total:	R\$ 7.518,00

#### Item 25

Objeto da Licitação:	EMENDA PARA MANGUEIRA DE LED 12MM - CONECTOR INTERCONEXÃO PARA MANGUEIRAS DE LED 2 FIOS. CORRENTE MÁXIMA 10A E TENSÃO MAXIMA 250V.
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 168,18
Valor Total:	R\$ 16.818,00

#### Item 26

Objeto da Licitação:	KIT 40 ESTRELAS VAZADAS 4,6CM NEO FLUORESCENTES - ADESIVO FLUORESCENTES
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 73,21
Valor Total:	R\$ 14.642,00

#### Item 27

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>KIT 100 ESTRELAS SORTIDAS FLUORESCENTES 3CM NEON AZUL TETO E PAREDE. ADESIVOS FLUORESCENTES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 73,21</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.642,00</b>
<b>Item 28</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>KIT 100 ESTRELAS FLUORESCENTES NEON 3CM PAREDE E TETO - ADESIVOS FLUORESCENTES</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Pacote(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 73,21</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.642,00</b>
<b>Item 29</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LAMPADA LED BULBO 12W, BRANCO FRIO BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - E27</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>OUROLUX</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 15,83</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 3.166,00</b>
<b>Item 30</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LAMPADA LED BULBO TIPO BOLINHA, 7W, BRANCO FRIO, BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - E27</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>300 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>OUROLUX</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 10,88</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 3.264,00</b>
<b>Item 31</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LED RANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 08 TUBOS, DE 50CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 3,20CM.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 74,20</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.840,00</b>
<b>Item 32</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>LED BRANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 08 TUBOS, DE 30CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 3,20CM.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>VB ILUMI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 74,20</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 14.840,00</b>
<b>Item 33</b>	

Objeto da Licitação:	LED BRANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 15 TUBOS, DE 10CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 5MT,
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 74,20
Valor Total:	R\$ 14.840,00
<b>Item 34</b>	
Objeto da Licitação:	LED FITA 5050 BRANCO FRIO, SILICONADO E A PROVA D'AGUA COM FONTE BIVOLT SAÍDA DE 12V. 5MT
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 277,00
Valor Total:	R\$ 83.100,00
<b>Item 35</b>	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO FRIO COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.
Quantidade:	12.000 Metro(s)
Marca:	EURO AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 12,86
Valor Total:	R\$ 154.320,00
<b>Item 36</b>	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO QUENTE COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, ROLO DE 100 METROS REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	EURO AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 375,93
Valor Total:	R\$ 90.223,20
<b>Item 37</b>	
Objeto da Licitação:	PISCA PISCA BRANCO FRIO CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO RANSPARENTE/BRANCO, 220V, COM 8 METROS CADA.
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	REMANCI
Valor Unitário:	R\$ 44,52
Valor Total:	R\$ 10.684,80
<b>Item 38</b>	
Objeto da Licitação:	PISCA PISCA BRANCO QUENTE CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO RANSPARENTE/BRANCO, 220V, COM 8 METROS CADA.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 7,91
Valor Total:	R\$ 9.492,00
<b>Item 39</b>	

Objeto da Licitação:	PISCA BOLA CRISTAL COM 20 LEDS COLOR, 5MTS
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 1.188,00

**Item 40**

Objeto da Licitação:	PISCA GOTA COM 20 LEDS COLOR, 5 MTS
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 3,46
Valor Total:	R\$ 1.038,00

**Item 41**

Objeto da Licitação:	PISCA PÊNDULO CRISTAL COM 20 LEDS BRANCO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 5,94
Valor Total:	R\$ 1.782,00

**Item 42**

Objeto da Licitação:	PISCA PÊNDULO CRISTAL COM 20 LEDS COLOR
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	VB ILUMI
Valor Unitário:	R\$ 4,95
Valor Total:	R\$ 1.485,00
Participante Vencedor:	JP MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	18.334.420/0001-70
Cidade UF:	Natal - RN
Valor total Contratado:	R\$ 664.943,00

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 43**

Objeto da Licitação:	CABO PP 2X1,0MM. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.
Quantidade:	600 Metro(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00

**Item 44**

Objeto da Licitação:	CABO PP 2 X1,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:	1.200 Metro(s)

<b>Marca:</b>	<b>SIL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 6,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 7.800,00</b>
<b>Item 45</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CABO FLEXÍVEL 2,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>6.000 Metro(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SIL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 4,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 27.000,00</b>
<b>Item 46</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CABO FLEXÍVEL 1,5MM, REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, NITRO LUX CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO INMETRO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>10.000 Metro(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SIL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 2,50</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 25.000,00</b>
<b>Item 47</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CORDÃO PARALELO 2X1,0MM - ROLO COM 100 METROS . REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 ROLO(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>ELETROMIX</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 210,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.200,00</b>
<b>Item 48</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>CORDÃO PARALELO 2X1,5MM - ROLO COM 100 METROS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 ROLO(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>ELETROMIX</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 210,00</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.200,00</b>
<b>Item 49</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>FITA ISOLANTE, 3 M- 18MM X 20MT EM PVC. QUE ATENDA A ABNT NBR NM 60454-3-1 QUE SUPORTE A MAIS LOO'C. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SCOTCH, IMPERIAL SLIM, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>200 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>TEK BOND</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 2,80</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 560,00</b>
<b>Item 50</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>FIO COBRE SOLIDO RÍGIDO 1,5MM COM 100 METROS -SELO LNMETRO</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>20 ROLO(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>INTERFLEX</b>

Valor Unitário:	R\$ 171,25
Valor Total:	R\$ 3.425,00
<b>Item 51</b>	
Objeto da Licitação:	PLUGUE MACHO 2P + T 10ª. TRIPOLAR BRANCO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TRAMONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	FLP
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 2.600,00
<b>Item 52</b>	
Objeto da Licitação:	PLUGUE TOMADA 2P + T 10ª. TRIPOLAR BRANCO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TRAMONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	FLP
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
<b>Item 53</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR DE LED DE 400W. BRANCO FRIO, NA TENSÃO 220V.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 145,10
Valor Total:	R\$ 14.510,00
<b>Item 54</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR DE LED DE 400W. VERDE, NA TENSÃO 220V.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 175,00
Valor Total:	R\$ 17.500,00
<b>Item 55</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED DE 200W. BRANCO FRIO, 220V
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 11.400,00
<b>Item 56</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED DE 100W. BRANCO FRIO 220V
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
<b>Item 57</b>	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED DE 300W. BRANCO FRIO 220V
Quantidade:	120 Unidade(s)

Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 16.800,00

**Item 58**

Objeto da Licitação:	REFLETOR LED DE 500W. BRANCO FRIO 220V
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	ATP ILUMINAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00

**Item 59**

Objeto da Licitação:	SOQUETE COM RABICHO E-27
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	ELETROPAR
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>D F DE S SILVA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	04.599.190/0001-66
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 182.995,00

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 60**

Objeto da Licitação:	BONECO DE NEVE MATERIAL FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 75CM ALTURA X 50 CM DIAMETRO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

**Item 61**

Objeto da Licitação:	PAPAI NOEL ACENANDO 2,30M ALTURA- MATERIAL: FIBRA DE VIDRO- ALTURA: 2,30M- LARGURA: L,40M-PROFUNDIDADE: LM
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

**Item 62**

Objeto da Licitação:	PAPAI NOEL SENTADO -MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 1,5M ALTURA X 92CM LARGURA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

<b>Item 63</b>	
Objeto da Licitação:	PAPAI NOEL COCHICHANDO- MATERIAL: FIBRA DE VIDRO -MEDIDAS: 90CM ALTURA X 90CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 64</b>	
Objeto da Licitação:	PAPAI NOEL ESCALANDO - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 2M ALTURA X 80CM LARGURA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 65</b>	
Objeto da Licitação:	PAPAI NOEL EM PÉ - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 1,80M ALTURA X 90CM LARGURA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 66</b>	
Objeto da Licitação:	QUEBRA NOZES - MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 2,5M ALTURA X 75CM LARGURA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 67</b>	
Objeto da Licitação:	RENA -MATERIAL: FIBRA DE VIDRO - MEDIDAS: 1,8M ALTURA (ATÉ CHIFRE) X 40CM LARGURA X 1,4M COMPRIMENTO.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 68</b>	
Objeto da Licitação:	TRENÓ 75CM -ALTURA MATERIAL: FIBRA DE VIDRO -MEDIDAS: 2M COMPRIMENTO X 1,10M LARGURA X 75 CM DE ALTURA
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente

Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Martins - RN, 13 de Novembro de 2023 as 13 horas e 7 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra,

Promotor: Prefeitura Municipal de Martins,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins